
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

   
       

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
 

  
ПРИКАЗ  

 
  

от 1 сентября 2017 года N 652н 
 

  
Об утверждении перечня целей визита граждан для получения государственной услуги по 

медико-социальной экспертизе в электронной системе управления очередью при 
непосредственном обращении в учреждения медико-социальной экспертизы  

В соответствии с пунктом 19 приложения N 4 к государственной программе Российской 

Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы", утвержденной постановлением Правительства 

Российской Федерации от 1 декабря 2015 г. N 1297 (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2015, N 49, ст.6987; 2016, N 18, ст.2625; N 24, ст.3525; 2017, N 5, ст.813; N 15, ст.2206), 

в целях расширения доступности, повышения антикоррупционной составляющей и улучшения 

качества оказания государственной услуги по проведению медико-социальной экспертизы 

 

приказываю:  

Утвердить перечень целей визита граждан для получения государственной услуги по 

медико-социальной экспертизе в электронной системе управления очередью при 

непосредственном обращении в учреждения медико-социальной экспертизы согласно 

приложению. 

 

Министр 

М.А.Топилин  

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Российской Федерации 

14 ноября 2017 года, 

регистрационный N 48891  

Приложение 

к приказу Министерства труда и 

социальной защиты 

Российской Федерации 

от 1 сентября 2017 года N 652н  
 

       
      

Перечень целей визита граждан для получения государственной услуги по медико-
социальной экспертизе в электронной системе управления очередью при 

непосредственном обращении в учреждения медико-социальной экспертизы  

Визит граждан для получения государственной услуги по медико-социальной экспертизе в 

электронной системе управления очередью (далее - визит) при непосредственном обращении в 

учреждения медико-социальной экспертизы осуществляется в следующих целях: 

http://www.proinfosoft.ru/


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

 

1. Получение государственной услуги по медико-социальной экспертизе при визите в бюро 

медико-социальной экспертизы в городах и районах (далее - бюро) по месту жительства 

гражданина (по месту пребывания, по месту нахождения пенсионного дела гражданина, 

выехавшего на постоянное жительство за пределы Российской Федерации), являющиеся 

филиалами главных бюро медико-социальной экспертизы (далее - главные бюро). 

 

2. Обжалование решения бюро при визите в главное бюро, а также получение 

государственной услуги по медико-социальной экспертизе в главном бюро для проведения 

специальных видов обследования или получения консультативного заключения с использованием 

специального диагностического оборудования по направлению бюро. 

 

3. Обжалование решения главного бюро при визите в Федеральное бюро медико-социальной 

экспертизы (далее - Федеральное бюро), а также получение государственной услуги по медико-

социальной экспертизе в Федеральном бюро для проведения особо сложных специальных видов 

обследования или получения консультативного заключения Федерального бюро по направлению 

главных бюро. 

 

Электронный текст документа 

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 

Официальный интернет-портал  

правовой информации 

www.pravo.gov.ru, 15.11.2017, 

N 0001201711150038 

     

 

http://www.proinfosoft.ru/

